2024 年 10 月 11 日

各  位

会 社 名 日 本 Ｐ Ｃ サ ー ビ ス 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  家 喜 信 行

（コード番号： 6 0 2 5  名証ネクスト）

問合せ先 常務取締役管理本部長  稲 田  恵

（TEL 06-6734-7722）

減損損失の計上、連結業績予想値と実績値との差異、

並びに中期経営計画の見直しに関するお知らせ

2024 年８月期決算において減損損失を計上するとともに、2024 年 10 月 11 日付で公表しました、

2024 年８月期（2023 年９月１日～2024 年８月 31 日）の連結業績予想と本日公表の実績値に差異が生

じましたのでお知らせいたします。また、2022 年 10月 14 日付で公表しました、中期経営目標を下記

のとおり修正することといたしましたので、合わせてお知らせいたします。

記

1. 特別損失(減損損失)の計上の内容

当社の保有する固定資産のうち、収益性の低下がみられたに各事業ついて「固定資産の減損に係る

会計基準」に基づき、将来の回収可能性を検討した結果、15 百万円の減損損失を計上いたしました。

２．2024 年８月期通期連結業績予想値と実績値の差異（2023 年９月１日～2024年８月 31 日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親 会 社 株 主

に 帰 属 す る

当 期 純 利 益

１株当たり

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）

百万円

7,000

百万円

105

百万円

95

百万円

60

円 銭

34.39

実 績 値 （ Ｂ ） 6,264 116 95 106 61.23

増 減 額（Ｂ－Ａ） △735 11 0 46

増 減 率（ ％ ） △10.5 10.7 0.0 77.5

(ご参考)前期実績

(2023 年８月期)
6,449 25 △12 △40 △23.14

３．2024 年８月期業績予想値と実績値の差異の理由

当事業年度において、法人向けサポート及び店舗持込サポートの構造改革等により前期比で増

益ではあったものの、売上高については、法人向けサポートの拡大により個人向け営業リソース

の不足並びに、Web 集客における顧客の行動変容等により集客件数が提携集客含め伸び悩みまし

た。さらに、サポート人員を一部、法人向けサポートに動員したことにより生産性が下がったた

め、前回予想を下回りました。

また、親会社株主に帰属する当期純利益については、2024 年４月 12 日付で公表いたしました

「特別利益の計上に関するお知らせ」に記載の通り、2024 年２月 29 日に公表いたしました「連

結子会社の異動（株式譲渡）に関するお知らせ」に記載いたしましたリペアネットワーク株式会

社の株式譲渡により、「子会社株式売却益」61 百万円を特別利益に計上したことで、前回予想を

上回りました。

なお、2024 年８月期通期の業績の詳細につきましては、本日公表の「2024 年８月期決算短信

〔日本基準〕（連結）」、をご参照下さい。

４．中期経営目標の修正

 売 上 高 営業利益率

前 回 発 表 目 標

（2025 年８月期）

百万円

7,500

５％

修 正 目 標

（2025 年８月期）
6,800 ３％

(ご参考)実績値

( 2 0 2 4 年８月期 )
6,264 1.9％

５．中期経営目標の修正理由

本日公表しました「2024 年８月期決算短信〔日本基準〕（連結）」における通期連結業績を踏ま

え、「２．2024 年８月期業績予想値と実績値の差異の理由」にも記載の通り、2024 年８月期にお

ける前回予想との乖離状況を勘案した結果、中期経営目標を見直すことといたしました。

詳細につきましては、本日公表の「2024 年８月期決算説明資料」をご参照下さい。

以  上